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Finanzen

Herrn Prasidenten
des Nationalrates

Mag. Wolfgang Sobotka

Parlament
1017 Wien

Geschaftszahl: 2022-0.711.195

Wien, 2. Dezember 2022

Sehr geehrter Herr Pras

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 12524/) vom 4. Oktober 2022 der

Abgeordneten Rosa Ecker, MBA, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich Folgendes

mitzuteilen:

ident!

Dr. Magnus Brunner, LL.M.
Bundesminister fir Finanzen

Johannesgasse 5, 1010 Wien

(XXVIkIJr'n%gF\)/?at

Einleitend darf festgehalten werden, dass die automatische Auszahlung am Beginn jenes

Monats erfolgt, das auf jenes der Meldung des Kindes folgt.

Zul.:

Burgenland
Soforterledigung
Fehlende Bankverbindung
Fehlende Informationen
Karnten

Soforterledigung
Fehlende Bankverbindung

Fehlende Informationen

2015

875
318
408

1.537
512
782

2016

1.744
106
669

3.231
216
1.146

2017

1.738
96
623

3.319
184
1.156

2018

1.773
74
620

3.266
133
1.027

www.parlament.gv.at

2019

1.809
41
607

3.107
93
1.040

2020

1.730
57
626

3.380
66
1.000

2021

1.889
33
694

3.349
52
1.180

2022*

1.407
22
534

2.532
27
931

Gesamt

12.965
747
4,781

23.721
1.283
8.262
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Niederosterreich

Soforterledigung 4.688 9.391 9.567 9.422 9.158 9.754 10.188 7.632 69.800
Fehlende Bankverbindung 1.533 515 452 357 252 214 179 121 3.623
Fehlende Informationen 1.980 3.270 3.129 2.949 2.852 2.747 3.163 2.529 22.619

Oberosterreich

Soforterledigung 4419 9.863 10.258 9.948 9.748 10.154 10.307 7.967 72.664
Fehlende Bankverbindung 1.311 406 377 320 233 195 154 81 3.077
Fehlende Informationen 3.370 4.381 4.024 4253 4.260 4.064 4.617 3.555 32.524
Salzburg

Soforterledigung 1.613 3.371 3.592 3.417 3.520 3.718 3.821 2.706 25.758
Fehlende Bankverbindung 530 177 157 122 96 72 63 36 1.253
Fehlende Informationen 1.132 1.772 1.776 1.760 1.852 1.838 2.177 1.655 13.962
Steiermark

Soforterledigung 3.616 7.305 7.558 7.631 7.386 7.622 8.009 5.872 54.999
Fehlende Bankverbindung 1.408 541 474 345 236 238 149 89 3.480
Fehlende Informationen 1.829 2.848 2.828 2.684 2948 2864 3.081 2.406 21.488
Tirol

Soforterledigung 2.347 4.670 4.965 4973 4.630 5.104 5.220 3.883 35.792
Fehlende Bankverbindung 739 232 225 149 113 100 90 42 1.690
Fehlende Informationen 1.500 2.275 2.132 2,211  2.218 2.138 2.544 1.889 16.907
Vorarlberg

Soforterledigung 1.021 2.164 2.159 2.231 2189 2.368 2336 1.791 16.259
Fehlende Bankverbindung 330 122 92 71 56 47 53 25 796
Fehlende Informationen 1.172 1.815 1.794 1.800 1.837 1.704 1.879 1.385 13.386
Wien

Soforterledigung 4359 9.256 9.415 9.534 9.270 9.476 9.376 7.060 67.746
Fehlende Bankverbindung 1.597 724 637 501 368 329 268 123 4547
Fehlende Informationen 6.600 10.340 10.306 10.040 9.696 9.662 10.518 8.216 75.378
Gesamt 51.526 82.550 83.033 81.611 79.615 81.267 85.389 64.516 609.507

* Stichtag 13. Oktober 2022

Zu 2. bis 7.:

Es liegen generell keine technischen Fehler bei der Abarbeitung von antragslosen
Familienbeihilfenfallen vor. Die haufigste Ursache fiir eine nicht automatisierte
Durchfiihrung sind fehlende oder nicht konkretisierbare Daten bei der Datenlieferung
durch die Partnerbehorden. Da der zitierte Fall ohne konkrete Angaben nicht gepriift

werden kann, kdnnen zum Anlassfall keine weiteren Aussagen getroffen werden.
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Der Bundesminister:

Dr. Magnus Brunner,

Elektronisch gefertigt

12184/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung

LL.M.
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= Bundesministerium
Finanzen

Prifinformation

Informationen zur Priifung des elektronischen Siegels bzw. der

Informationen zur Prifung des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.bmf.gv.at/verifizierung

elektronischen Signatur finden Sie unter: https://www.signaturpruefung.gv.at

Datum/Zeit

2022-12-02T08:30:27+01:00

Unterzeichner

Bundesministerium fir Finanzen

Aussteller-Zertifikat

CN=a-sign-corporate-light-02,0U=a-sign-corporate-light-02,0=A-Trust Ges. f. Sicherheitssysteme im

elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT

Serien-Nr.

1814163722

Dokumentenhinweis

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
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Unterzeichner Par | anent sdi rekti on

Datum/Zeit-UTC 2022-12-02T08: 46: 56+01: 00
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Parlamentsdirektion

SIEGEL

Prufinformation I nformationen zur Prifung des el ektroni schen Siegels und des
Ausdrucks finden Sie unter: https://ww. parl anent. gv. at/ si egel

Hinweis Di eses Dokument wurde el ektroni sch besiegelt.
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