

**12184/AB**  
**vom 02.12.2022 zu 12524/J (XXVII. GP)**  
**Bundesministerium Finanzen**

**Dr. Magnus Brunner, LL.M.**  
 Bundesminister für Finanzen

Herrn Präsidenten  
 des Nationalrates  
 Mag. Wolfgang Sobotka  
 Parlament  
 1017 Wien

Johannesgasse 5, 1010 Wien

Geschäftszahl: 2022-0.711.195

Wien, 2. Dezember 2022

Sehr geehrter Herr Präsident!

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 12524/J vom 4. Oktober 2022 der Abgeordneten Rosa Ecker, MBA, Kolleginnen und Kollegen beehe ich mich Folgendes mitzuteilen:

Einleitend darf festgehalten werden, dass die automatische Auszahlung am Beginn jenes Monats erfolgt, das auf jenes der Meldung des Kindes folgt.

Zu 1.:

	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022*	Gesamt
<b>Burgenland</b>									
Soforterledigung	875	1.744	1.738	1.773	1.809	1.730	1.889	1.407	12.965
Fehlende Bankverbindung	318	106	96	74	41	57	33	22	747
Fehlende Informationen	408	669	623	620	607	626	694	534	4.781
<b>Kärnten</b>									
Soforterledigung	1.537	3.231	3.319	3.266	3.107	3.380	3.349	2.532	23.721
Fehlende Bankverbindung	512	216	184	133	93	66	52	27	1.283
Fehlende Informationen	782	1.146	1.156	1.027	1.040	1.000	1.180	931	8.262

<b>Niederösterreich</b>									
Soforterledigung	4.688	9.391	9.567	9.422	9.158	9.754	10.188	7.632	69.800
Fehlende Bankverbindung	1.533	515	452	357	252	214	179	121	3.623
Fehlende Informationen	1.980	3.270	3.129	2.949	2.852	2.747	3.163	2.529	22.619
<b>Oberösterreich</b>									
Soforterledigung	4.419	9.863	10.258	9.948	9.748	10.154	10.307	7.967	72.664
Fehlende Bankverbindung	1.311	406	377	320	233	195	154	81	3.077
Fehlende Informationen	3.370	4.381	4.024	4.253	4.260	4.064	4.617	3.555	32.524
<b>Salzburg</b>									
Soforterledigung	1.613	3.371	3.592	3.417	3.520	3.718	3.821	2.706	25.758
Fehlende Bankverbindung	530	177	157	122	96	72	63	36	1.253
Fehlende Informationen	1.132	1.772	1.776	1.760	1.852	1.838	2.177	1.655	13.962
<b>Steiermark</b>									
Soforterledigung	3.616	7.305	7.558	7.631	7.386	7.622	8.009	5.872	54.999
Fehlende Bankverbindung	1.408	541	474	345	236	238	149	89	3.480
Fehlende Informationen	1.829	2.848	2.828	2.684	2.948	2.864	3.081	2.406	21.488
<b>Tirol</b>									
Soforterledigung	2.347	4.670	4.965	4.973	4.630	5.104	5.220	3.883	35.792
Fehlende Bankverbindung	739	232	225	149	113	100	90	42	1.690
Fehlende Informationen	1.500	2.275	2.132	2.211	2.218	2.138	2.544	1.889	16.907
<b>Vorarlberg</b>									
Soforterledigung	1.021	2.164	2.159	2.231	2.189	2.368	2.336	1.791	16.259
Fehlende Bankverbindung	330	122	92	71	56	47	53	25	796
Fehlende Informationen	1.172	1.815	1.794	1.800	1.837	1.704	1.879	1.385	13.386
<b>Wien</b>									
Soforterledigung	4.359	9.256	9.415	9.534	9.270	9.476	9.376	7.060	67.746
Fehlende Bankverbindung	1.597	724	637	501	368	329	268	123	4547
Fehlende Informationen	6.600	10.340	10.306	10.040	9.696	9.662	10.518	8.216	75.378
<b>Gesamt</b>	<b>51.526</b>	<b>82.550</b>	<b>83.033</b>	<b>81.611</b>	<b>79.615</b>	<b>81.267</b>	<b>85.389</b>	<b>64.516</b>	<b>609.507</b>

\* Stichtag 13. Oktober 2022

### Zu 2. bis 7.:

Es liegen generell keine technischen Fehler bei der Abarbeitung von antragslosen Familienbeihilfenfällen vor. Die häufigste Ursache für eine nicht automatisierte Durchführung sind fehlende oder nicht konkretisierbare Daten bei der Datenlieferung durch die Partnerbehörden. Da der zitierte Fall ohne konkrete Angaben nicht geprüft werden kann, können zum Anlassfall keine weiteren Aussagen getroffen werden.

**Der Bundesminister:**  
**Dr. Magnus Brunner, LL.M.**

Elektronisch gefertigt

